
Strana 1 z 6 

 

Kupní smlouva 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a násled. 

 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

Prodávající, jímž je: 

 Bio-Rad spol. s r.o. 
se sídlem:  Pikrtova 1737/1a, 140 00 Praha 4 

IČ : 49243764 

DIČ:  CZ49243764 

Zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 20503 

jehož zastupuje:  Ing. Ondřej Skála, jednatel 

kontaktní osobou je: Ing. Jana Nováková, obchodní zástupce 

tel.: +420 602 752 524 

email: offers_cz@bio-rad.com, jana_novakova@bio-rad.com  

bankovní spojení / číslo účtu:  Citibank Europe plc, organizační složka   

   č.ú.: 2063280205/2600 

 (dále označován krátce též jako „prodávající“) 

 
a 

 

Kupující, jímž je:  

    Státní veterinární ústav Praha 
se sídlem:   Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 

IČ :    00019305 

jehož jménem jedná:  MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D., ředitel 

(dále označován krátce též jako „kupující“),  

 

Kupující s prodávajícím, společně dále také označováni krátce jako “smluvní strany“, 
uzavírají na základě vzájemné shody a vyhodnocení zakázky na elektronickém tržišti Gemin 

pod systémovým číslem T002/21/V00057895 tuto  

 

Kupní smlouvu 
 

I. 

Předmět smlouvy a místo dodání 
 

Předmětem této kupní smlouvy je dodání 1 ks termocykleru CFX96 Touch, (dále jen 

„zboží“) v celkové hodnotě 786 500,00 Kč včetně DPH. 

Podrobná specifikace zboží je uvedena v příloze č.1 této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu výše uvedené zboží a převést na něj vlastnické 

právo k tomuto zboží, provést instalaci zboží, uvést zboží do provozu, provést provozní 

vyzkoušení dodaného zboží a vypracovat protokol o tomto vyzkoušení, zaškolit obsluhu zboží 

a předat zboží kupujícímu společně s Návodem k obsluze v českém jazyce, jak v elektronické 

podobě pdf, tak v tištěné podobě, prohlášením o shodě dle zák. č. 22/1997 Sb. dodat 

příslušnou dokumentaci dle zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, záruční list, 

prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického prostředku pro 

uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu v platném znění. 

 



Strana 2 z 6 

 

Prodávající se zavazuje zboží dodat na svůj náklad, na své nebezpečí, v době sjednané touto 

smlouvou, dodat zboží v prvotřídní kvalitě odpovídající všem technickým normám, 

podmínkám platným pro dané funkční soubory zdravotnické techniky.      

Kupující se zavazuje k zaplacení ceny za jeho dodání. 

Místem dodání zboží je místo na adrese: Státní veterinární ústav Praha, Sídlištní 136/24, 

165 03 Praha 6. 

 

II. 

Práva a povinnosti prodávajícího 
 

Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu včetně nainstalování do 4 týdnů po podpisu 

kupní smlouvy oběma smluvními stranami. 

Dokladem o datu dodání je údaj uvedený na potvrzeném dodacím listu – předávacím 

protokolu.  

V případě nedodání zboží prodávajícím ve smluveném termínu má kupující právo požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení, tím není 

dotčeno právo kupujícího na vymáhání náhrady škody. 

Prodávající se zavazuje vyrozumět kupujícího o dodání zboží (či dílčí dodávky) nejméně 

2 pracovní dny předem.  

 

III. 

Práva a povinnosti kupujícího 

 
Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží od prodávajícího převzít do svého 

vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží od prodávajícího převzít ve funkčním 

a bezvadném stavu. Kupující je povinen při dodání zboží provést jeho fyzickou přejímku 

a neprodleně reklamovat jeho případnou nekompletnost nebo zjevné vady zboží, nejpozději 

však do 5-ti dnů od data dodání.  

 

IV. 

Kupní cena - platební podmínky 

 

1) Cena je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. Cena zahrnuje nezbytně nutné 

obslužné, vedlejší, doplňkové, zvláštní a podobné výkony, náklady (např. inflace) a práce 

potřebné ke splnění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy.  

 

 

2) Celková cena ve výši 786 500,- Kč včetně příslušné DPH bude uhrazena kupujícím na 

základě faktury, kterou zašle prodávající kupujícímu nejpozději do 15 kalendářních dnů 

ode dne podpisu předávacího protokolu. Přílohou bude výkaz dodávek potvrzený 

pověřenou osobou kupujícího. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení kupujícímu. V případě, kdy není možné prokázat doručení daňového dokladu 

Cena zboží bez DPH: 650 000,- Kč     

Cena zaškolení obsluhy bez DPH 0,- Kč 

DPH 136 500,- Kč 

Celková cena včetně DPH: 786 500,- Kč  



Strana 3 z 6 

 

kupujícímu, bere se za den doručení 5. den od předání daňového dokladu k poštovní 

přepravě. Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., v platném znění. 

 

V. 

Nabytí vlastnického práva ke zboží 

 
1) Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 

předávacího protokolu dle této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

2) O odevzdání a převzetí zboží, jeho instalaci, uvedení do provozu, předvedení, otestování a 

úspěšném odzkoušení a zaškolení personálu, předání veškerých dokladů a zaškolení 

obsluhy bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán Přejímací a instalační protokol, 

který je dokladem o řádném splnění závazku prodávajícího, pouze pokud je v něm 

výslovně uvedeno, že kupující přejímá zboží a s ním související plnění bez výhrad. 

 

3) Přejímací a instalační protokol bude vypracován prodávajícím ve dvou shodných 

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží přebírající zaměstnanec kupujícího a jedno vyhotovení 

obdrží prodávající. 

 

VI. 

Odpovědnost za vady zboží 
 

1. Prodávající je povinen odevzdat (dodat a instalovat) kupujícímu zboží v množství, jakosti a 

provedení vyplývajících z přílohy č. 1 této kupní smlouvy, jinak má jeho plnění vady. 

Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje kupujícího, že zboží dodané na 

základě této smlouvy je bez vad. Za vadu se považuje i plnění jiného zboží. Za vadu jsou 

považovány i vady v dokladech nutných pro užívání zboží.  

Prodávající zaručuje, že předmět plnění resp. jeho části, jsou prosty práv třetích osob a 

neváznou na nich žádné právní ani faktické vady, které by bránily jejich řádnému užívání a 

realizaci této kupní smlouvy. 

 

2. V souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku přejímá prodávající záruku za 

jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne následujícího po podpisu Přejímacího a instalačního 

protokolu oběma smluvními stranami (záruční doba).  

Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání zboží. Doba od uplatnění 

práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se nepočítá do záruční doby 

daného zboží; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. V případě odstranění vady dodáním 

náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba v původní délce, a to ode 

dne jeho protokolárního převzetí kupujícím. 

 

3. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po dobu záruční doby způsobilé k 

použití pro sjednaný a obvyklý účel a že si zachová sjednané a obvyklé vlastnosti. V této 

souvislosti smluvní strany dohodly, že za sjednaný účel a sjednané vlastnosti považují účel a 

vlastnosti vyplývající z Přílohy č. 1 této smlouvy.  

 

4. Zárukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva kupujícího z vadného plnění 

vyplývající z příslušných ustanovení občanského zákoníku, ať už se jedná o vady plnění, 

které jsou podstatným či nepodstatným porušením kupní smlouvy. 

 



Strana 4 z 6 

 

5.  Prodávající se zavazuje, že po dobu běhu záruční doby zajistí kupujícímu pro dodané zboží 

autorizovaný záruční servis a po uplynutí záruční doby v případě zájmu kupujícího i servis 

pozáruční.  

 

6. Vady, které se na zboží projeví v záruční době, se zavazuje prodávající odstranit na vlastní 

náklady ve lhůtě do 28 pracovních dnů od jejich oznámení kupujícím. V případě výskytu 

závažnější vady, popř. při nutnosti dovozu náhradních dílů ze zahraničí, se zavazuje 

prodávající závadu odstranit do 8 týdnů od reklamace závady, respektive od oznámení 

závady kupujícím a vznesení požadavku na její odstranění. Odstranění vad zboží je 

prodávající povinen primárně řešit v místě instalace zboží. Případné náklady na dopravu 

zboží mimo toto místo za účelem odstranění vad zboží, které se projevily v záruční době, 

nese prodávající.  

Prodávající je povinen odstranit vady na své náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné 

vícenáklady. Jestliže kupujícímu vícenáklady přesto vzniknou, hradí je prodávající. O 

odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany, návrh protokolu 

připraví prodávající. 

 

7. Pokud prodávající vady zboží oznámené kupujícím v záruční době neodstraní ve stanovené 

lhůtě dle čl. VII odst. 6 této smlouvy, je kupující oprávněn zadat odstranění vad na náklady 

prodávajícího jinému odbornému dodavateli (jinému autorizovanému dodavateli nebo přímo 

výrobci zboží); povinnosti prodávajícího plynoucí ze záruky za jakost zboží tím nejsou 

dotčeny. 

 

8. Vady oznamuje kupující písemně zpravidla e-mailem s možností předchozího telefonického 

projednání na níže uvedených kontaktech prodávajícího: 

telefon: +420 241 431 641; 241 430 532 

e-mail:  CZ_Servis@bio-rad.com 

Prodávající je povinen převzetí oznámení vady (reklamace) kupujícímu písemně potvrdit 

ihned po jejím obdržení na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v čl. IV. této smlouvy. 

 

9. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vad zboží nejpozději poslední den záruční doby, 

přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky uplatněné písemně kupujícím ve formě 

doporučeného dopisu nebo datové zprávy odeslané prodávajícímu poslední den záruční 

doby. 

 

10. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 občanského zákoníku, věta za středníkem. 

 

11. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu pro předmět plnění zajistí dodávku náhradních dílů 

nejméně po dobu 5 let od konce záruční doby za cenu dle svého ceníku aktuálního v době 

dodávky náhradních dílů. Prodávající se dále zavazuje, že cena náhradních dílů nebude 

převyšovat cenu obvyklou na trhu v době jejich dodání. 

 

 

 

VII. 

Platnost smlouvy 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma zástupci smluvních stran 

a účinnosti nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 



Strana 5 z 6 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 
Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato smlouva je 

vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

 

Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že tato nebyla 

ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že porozuměly jejímu 

obsahu, a že s obsahem souhlasí. Podepsání této smlouvy je projevem jejich svobodné vůle. 

 

Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami na straně prodávajícího:  

Ing. Jana Nováková, obchodní zástupce 

mobil: +420 602 752 524 

e-mail: jana_novakova@bio-rad.com 

 

na straně kupujícího:  

Ing. Dagmar Jirková, vedoucí hospodářské správy 

e-mail: dagmar.jirkova@svupraha.cz 

 

Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost k právním úkonům a jejich volnost uzavřít 

tuto smlouvu jakož i jejich způsobilost k souvisejícím právním úkonům není nijak omezena 

nebo vyloučena.   

Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,  

ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit 

tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako 

s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, 

mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí kupující. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – Cenová nabídka QQ78296-CPQ21 

 

 

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

.........................................................       ............................................................. 

Prodávající  Kupující 



Strana 6 z 6 

 

Příloha č.1 

 

 


		2021-04-20T15:19:44+0200
	MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.


		2021-04-22T08:32:10+0200
	ing. Ondřej Skála




